Nec patria est habitata tibi, sed adusque niuosum
Strymona uenisti Marticolamque Geten,
Persidaque et lato spatiantem flumine Gangen,
et quascumque babit decolor Indus aquas. (*Ib.*, 20-23).

That's why the god inspires his chant

Fer, bone Liber, opem: sic altera degrauet ulmum
uitis et inclusu plena sit uua mero,
sic tibi cum Bacchis Satyrorum gnaua iuuentus
adsit, et attonito non taceare sono (*Ib.*, 35-38),

as a former time he was among the poets who have adored the god:

Illa dies haec est, qua te celebrare poetae,
si modo non fallunt tempora, Bacche, solent,
festaque odoratis innectunt tempora sertis,
et dicunt laudes ad tua uina tuas.
Inter quos, memini, dum me mea fata sinebant,
non inuisa tibi pars ego saepe fui (*Ib.*, 1-6).

The feeling of unhappiness is becoming increasingly stronger: “Sum miser, haec breuis est nostrorum summa malorum” (*Ib.*, V, 7, 7). The poet sees himself as the men’s vilest (“Non adeo cecidi, quamuis abiectus, ut infra / te quoque sim, inferius quo nihil esse potest.” (*Ib.*, V, 8, 1-2) facing the errant, voluble and terrible Fortune:

Nec mala te reddunt mitem placidumque iacenti
nostra, quibus possint inlacrimare ferae;
nec metuis dubio Fortunae stantis in orbe
numen, et exosae uerba superba deae.
Exigit a dignis ultrix Rhamnusia poenas:
inposito calcas quid mea fata pede? (*Ib.*, V, 8, 5-10).

The time is becoming slow

Stare putes, adeo procedunt tempora tarde,
et peragit lentis passibus annus iter.

.....
Cumque meis curis omnia longa facit.
An peragunt solitos communia tempora motus (*Ib.*, V, 10, 5-6.
10-11),

painful: “stantque magis uitiae tempora dura meae?” (*Ib.*, 12). The Nature is changing: “Scilicet in nobis rerum natura nouata est” (*Ib.*, 9). The death is more and more wished: “O duram Lachesin, quae tam graue sidus habenti / fila dedit uitiae non breuiora meae!” (*Ib.*, 45-46). However, the poet celebrates Cesar as a hope of liberation of this situation (*relegatio*)

Caesareum numen sic mihi mite fuit.
Ipse relegati, non exulis utitur in me
nomine: tuta suo iudice causa mea est.
Iure igitur laudes, Caesar, pro parte uirili
carmina nostra tuas qualiacumque canunt:
iure deos, ut adhuc caeli tibi limina claudant,
teque uelint sine se, comprecor, esse deum. (*Ib.*, V, 11, 20- 27),

because his life, his goods and his civic rights have been conserved (“Nec uitam nec opes nec ius mihi ciuis ademit, / qui merui uitio perdere cuncta
meo.” (*Ib.*, 15-16), hope anyway never confirmed by Prince’s forgiveness.

2. Camões's elegiac chant